
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

! О зачислении на 1 курс на очную, I 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 28.07.2019 г. 

№ 6 с 01 сентября 2019 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Кислицына Марина Эдуардовна 263 балла 
2 Абрамочкина Маргарита Александровна 251 балл 
3 Смирнова Дария Алексеевна 241 балл 
4 Лушникова Юлия Владимировна 234 балла 
5 Золотов Валентин Алексеевич 233 балла 
6 Баранова Диана Сергеевна 232 балла 
7 Цивикова Анастасия Денисовна 230 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 



вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Голубев Даниил Маркович 231 балл 
2 Костенко Дмитрий Максимович 222 балла 
3 Белякова Валерия Павловна 217 баллов 
4 Семенова Софья Александровна 210 баллов 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Андреянова Елизавета Сергеевна 258 баллов 
2 Курникова Анастасия Сергеевна 244 балла 
3 Фаткина Анастасия Андреевна 240 баллов 
4 Кислова Анастасия Евгеньевна 236 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ерошкина Анастасия Андреевна 238 баллов 
2 Колокольникова Оксана Александровна 226 баллов 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Гоголева Арина Игоревна 226 баллов 
2 Казакова Ульяна Владимировна 224 балла 
3 Савкина Любовь Владимировна 217 баллов 



6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места в пределах целевой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Привалова Елизавета Сергеевна 272 балла 
2 Ларина Елизавета Павловна 213 баллов 
3 Лебедева Оксана Евгеньевна 212 баллов 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Якунина Ирина Денисовна 194 балла 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Наумкина Елизавета Алексеевна 248 баллов 
2 Веселова Арина Евгеньевна 245 баллов 
3 Кондратьева Александра Сергеевна 241 балл 
4 Чехлова Юлия Алексеевна 231 балл 
5 Бирюкова Мария Сергеевна 229 баллов 
6 Красильникова Алена Романовна 226 баллов 
7 Цветкова Мария Алексеевна 224 балла 
8 Иващенко Анастасия Алексеевна 222 балла 

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 



1 Лукашевич Ксения Витальевна 
2 Евсеева Анна Сергеевна 

184 балла 
169 баллов 

10. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места в пределах 
целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Гольдбергер Арина Андреевна 215 баллов 
2 Самсонова Арина Александровна 194 балла 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Субботина Анастасия Андреевна 188 баллов 
2 Баринов Роман Андреевич 171 балл 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Трубникова Екатерина Дмитриевна 201 балл 
2 Киселева Юлия Александровна 199 баллов 
3 Суханов Сергей Вячеславович 186 баллов 
4 Кудрявцева Ангелина Владимировна 176 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Носова Надежда Алексеевна 
2 Просянкина Анастасия Валерьевна 
3 Мулина Ольга Сергеевна 
4 Черняк Анна Михайловна 

239 баллов 
210 баллов 
209 баллов 
202 балла 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Морочкина Анастасия Сергеевна 243 балла 
2 Шебунина Анастасия Павловна 234 балла 
3 Плющева Анастасия Александровна 231 балл 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Математика на места в пределах целевой квоты следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Деев Даниил Сергеевич 175 баллов 
2 Меркулова Екатерина Андреевна 170 баллов 

16. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Семочкина Ксения Сергеевна 216 баллов 
2 Платонова Алина Евгеньевна 213 баллов 

17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Калюжная Татьяна Михайловна 
2 Кузнецова Татьяна Александровна 

159 баллов 
152 балла 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Бочарова Полина Сергеевна 236 баллов 
2 Галыгина Юлия Александровна 212 баллов 
3 Салмина Ангелина Валентиновна 210 баллов 

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Зименкова Анна Сергеевна 191 балл 

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Богданова Анна Дмитриевна 226 баллов 
2 Еремина Дарья Александровна 218 баллов 
3 Пелевина Дария Вадимовна 215 баллов 

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Морозова Дарья Андреевна 209 баллов 



2 Салова Надежда Сергеевна 
3 Козлова Ирина Владиславовна 
4 Чубукова Елизавета Андреевна 

197 баллов 
195 баллов 
193 балла 

22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Гусева Ирина Николаевна 192 балла 
2 Головко Мария Андреевна 190 баллов 
3 Мара Екатерина Владиславовна 186 баллов 

23. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на места в пределах 
целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Буренина Ольга Николаевна 204 балла 

24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Трифанова Анна Александровна 227 баллов 
2 Куклин Павел Александрович 175 баллов 

25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Долгих Мария Александровна 187 баллов 



26. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места в пределах целевой квоты следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Гусева Елизавета Андреевна 234 балла 
2 Зайцев Юрий Сергеевич 227 баллов 
3 Седых Иван Вячеславович 220 баллов 
4 Мольков Леонид Дмитриевич 219 баллов 

А.А.Федоров Ректор 


